
OGGETTO: Acquedotto LEGA.  Revoca ordinanza di non potabilità n° 3 del 14/01/2016 e  ripristino  dell'uso
potabile dell'acqua.

Comune di Bracciano
Città Metropolitana di Roma Capitale

AREA Urbanistica e Ambiente (Area 4)

ORDINANZA N. 192 Del 16-11-2017

COMUNE DI BRACCIANO – ORDINANZA Urbanistica e Ambiente (Area 4) R. Gen.  192   del  16-11-2017

    

Considerato che è  tutt’ora vigente l’ordinanza del Commissario Prefettizio n. 3 del 14/01/2016 di non potabilità
dell’acqua erogata dall’acquedotto denominato “Lega”.

Considerato:

Che con nota prot. 0060408/2017 del 16/11/2017 assunta al protocollo  numero 37411 del 16/11/2017-
del Comune di Bracciano, l’Azienda ASL ROMA4 Dipartimento di Prevenzione,  allegata alla presente
ordinanza,  ha comunicato l’esito delle analisi effettuate su campioni di acqua prelevati nel Comune di
Bracciano in Via di Pratigliolo in data 02/11/2017 dall’ARPALAZIO, da cui  è emersa la  conformità
dell’acqua ai valori di parametro per arsenico e fluoruri fissati dal D.l.vo 31/2001;

che per motivi di igiene, sanità e sicurezza pubblica l’acqua erogata dall’acquedotto comunale-
denominato “Lega” è da ritenersi utilizzabile fino ad ulteriori analisi che attestino la non conformità dei
parametri secondo la normativa;

Ritenuto di dover adottare un provvedimento  di revoca dell’inibizione dell’utilizzo dell’acqua erogata dal
predetto acquedotto, alla luce delle analisi sopra richiamate;

Visti gli artt. 3 e 12 del D.P.R. 24 maggio 1988 n. 236 e s.m.i.;

Visto l’art. 32 della L. 23 dicembre 1978 n. 833;

Visti l’ art. 50 del D.Lgs. 267 del 18/08/2000;

VISTO

- il D.M. Sanità 5 Settembre 1994;

- gli artt. 7 e 71 della Legge 25 giugno 1865, n° 2359

ORDINA

La revoca  dell’ordinanza del Commissario Prefettizio n 3 del 14/01/2016 e il ripristino dell’uso potabile
dell’acqua, per la preparazione di alimenti e bevande e per pratiche di igiene personale sulla porzione di
territorio comunale servito dall’acquedotto “LEGA”

La trasmissione della presente ordinanza per opportuna conoscenza alla:

ASL Roma F- Dipartimento di prevenzione  UOS SIAN F2/F3.-

ACEA ATO2-

Comando Stazione Carabinieri di Bracciano;-



Comando Corpo Forestale di Manziana-

Prefettura – U.T.G. di Roma                                                             Città Metropolitana di-
Roma Capitale – Servizio Protezione Civile

Regione Lazio – Servizio Protezione Civile-

La presente Ordinanza verrà pubblicata sull’Albo Pretorio del Comune per 15 gg consecutivi.

Autorità emanante:
Sindaco  del Comune di Bracciano;

Ufficio presso il quale è possibile prendere visione degli atti:
Area Urbanistica e Ambiente, P.zza IV Novembre n. 6;

Responsabile del procedimento amministrativo:
Ai sensi dell'articolo 8 della legge 7 Agosto 1990, n.241, si comunica che responsabile del procedimento è l’
Arch. Lidia Becchetti;

Autorità cui è possibile ricorrere contro il presente provvedimento:
A norma dell'articolo 3, comma 4, della legge 7 Agosto 1990, n.241, si comunica che avverso il presente
provvedimento:
- in applicazione della legge 6 Dicembre 1971, n.1034, potrà essere proposto ricorso, per incompetenza, per
eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla notifica, al Tribunale Amministrativo Regionale
competente;
ovvero
- in applicazione del D.P.R. 24 Novembre 1971, n.1199, potrà essere proposto ricorso straordinario al Capo
dello Stato, per motivi di legittimità, entro 120 giorni dalla notifica.

Sindaco
F.to Dott. Armando Tondinelli

COMUNE DI BRACCIANO – ORDINANZA Urbanistica e Ambiente (Area 4) R. Gen.  192   del  16-11-2017


